[image: ]

«УСОГОРСК» КАР ОВМÖДЧÖМИНЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

	 18 июля  2018 г.
	                                     №IV-23/4

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета МО ГП «Усогорск» от 26.04.2018 года №IV-20/2 «О земельном налоге на территории
муниципального образования городского поселения «Усогорск»»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО ГП «Усогорск»,

СОВЕТ  РЕШИЛ:
1.  Внести в Решение Совета МО ГП «Усогорск» от 26.04.2018 года №IV-20/2 «О земельном налоге на территории муниципального образования городского поселения «Усогорск» следующие изменения:
  пункт 1.4 Решения Совета муниципального образования городского поселения «Усогорск» от 26 апреля 2018 года № IV-20/2 изложить в новой редакции:
«1.4. Налоговые льготы
          Дополнительно, с учетом положений пунктов 5, 6.1 статьи 391, статьи 395 и пункта 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от налогообложения:
1) органы местного самоуправления МО МР «Удорский» и МО ГП «Усогорск» - в отношении земельных участков, используемых ими для решения вопросов местного значения;
2) муниципальные учреждения, финансируемые из бюджетов муниципального района «Удорский» и городского поселения «Усогорск» - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;
3) организации по землям под памятниками истории и культуры;
4) организации в отношении земель общего пользования;
5) органы местного самоуправления в отношении земель мест захоронения;
6) граждане, имеющие звание «Почетный гражданин Удорского района», проживающие на территории МО ГП «Усогорск»;
7) граждане, имеющие звание «Почетный гражданин Усогорска»;
8) родители и супруги военнослужащих, погибших при защите Отечества;
9) труженики тыла в годы Великой Отечественной войны;
Граждане, указанные в подпунктах 6,7,8 и 9, освобождаются от налогообложения в отношении земельных участков, используемых ими для ведения личного подсобного хозяйства, обслуживания индивидуального жилого дома, садоводства, огородничества, обслуживания индивидуальных гаражей, а также в отношении земельного участка, предназначенного для размещения многоквартирного жилого дома и находящегося в общей долевой собственности.»
2.  Настоящее решение Совета городского поселения «Усогорск» подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и на официальном сайте в сети «Интернет» МО ГП «Усогорск».

3. Настоящее решение Совета городского поселения «Усогорск» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения «Усогорск» -
председатель Совета поселения                                                      Б. Н. Немчинов

image1.png